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Høringsnotat 

 

 

Høringsnotat vedrørende ændring af Bekendtgørelse om tilskud til 

energiforbedringer i bygninger til helårsbeboelse (Energirenoveringspuljen) 

 
Bekendtgørelse om tilskud til energiforbedringer i bygninger til helårsbeboelse 

(Energirenoveringspuljen) blev sendt i ekstern høring den 29. april 2024 med frist 

for afgivelse af høringssvar den 7. maj 2024.  

Der er modtaget i alt 2 eksterne høringssvar i høringsperioden.  

Følgende 2 høringsparter har fremsendt bemærkninger til 

bekendtgørelsesudkastet: 

- Dansk Erhverv 

- Synergi 

Følgende 2 høringsparter har oplyst, at de ingen bemærkninger har til 

bekendtgørelsesudkastet: 

- Dansk Arbejdsgiverforening 

- Byggeskadefonden 

I det følgende vil de væsentligste punkter i de indkomne høringssvar blive 

gennemgået efterfulgt af ministeriets bemærkninger for hvert emne. 

Bemærkningerne er markeret med kursiv. For detaljerede oplysninger om svarenes 

indhold henvises der til de fremsendte høringssvar, som kan ses på 

Høringsportalen. 

Høringssvarene har berørt følgende emner: 

Nr. 1 De i bekendtgørelsesudkastet anførte ændringer 

Nr. 2 Øvrige bemærkninger vedrørende Energirenoveringspuljen 

 

Ad nr. 1: De i bekendtgørelsesudkastet anførte ændringer 

Dansk Erhverv og Synergi bakker op om ændringerne i bekendtgørelsesudkastet. 

Synergi bemærker, at den højere de minimis-grænse vil lette f.eks. almene 

boligselskabets adgang til energirenoveringspuljens midler. 

Ministeriets bemærkninger 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet kvitterer for de indkomne høringssvar. 
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Ad nr. 2: Øvrige bemærkninger vedrørende Energirenoveringspuljen 

Dansk Erhverv bemærker, at energirenoveringspuljen ideelt set bør erstattes af en 

fradragsordning. Baggrunden herfor er, at en sådan ordning forventeligt vil kunne 

udmøntes hurtigere og dermed fremskynde den grønne omstilling, samt at en 

fradragsordning vil mindske stop-go-effekter. 

Ministeriets bemærkninger 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet vurderer, at dette forslag falder uden for 

det tiltænkte anvendelsesområde for nærværende bekendtgørelsesændring. 

Partierne bag Energiaftale 2018 besluttede i sin tid, at bygningspuljen, som 

varmepumpepuljen udspringer af, skulle være en tilskudspulje. 

 

 


